DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2022,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica, ID 3825-109-L122, COMPRA
MALLA MATA MALEZA, al proveedor DISTRIBUIDORA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION RAPEL
LIMITADA RUT 77.291.503-9, por la cantidad de §2.713.200 (dos millones setecientos trece mil
doscientos pesos) IVA INCLUIDO.

Cuenta Presupuestaria 22.04.010.001.000

% Al»\/li— qur,ﬂ@\
RI Akm GASTRO ALLENDE
DIRECTOR'DE ADM. Y'\EINANZAS (S)

Noviembre 2022.



FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR

LICITACION PUBLICA: ___3825-109-L122

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:
LTDA.

DISTRIBUIDORA RAPEL

R.U.T. DEL PROVEEDOR: 77.291.503-9

NOMBRE:__SOLANGE MONTERO SUAREZ

R.U.T.__16.087.389-2

DOMICILIO:__AV. MEXICO 1700 PUENTE ALTO

TELEFONO:__229320268

CORREO ELECTRONICO:.__RAPELVENTAS@GMAIL.COM

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA_

NOMBRE:___PACLA NAVARRO

TELEFONO FJO:__229320268
CELULAR: __954214923
CORREO ELECTRONICO:__RAPELVENTAS@GMAIL.COM
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FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN __SANTIAGCO ,a_17______de NOVIEMBRE_____ de 2022




FORMATO N° 2

DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA:____3825-109-L122

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:__DISTRIBUIDORA RAPEL LTDA.

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas y Ficha Técnica y Anexos como todos los
antecedentes que forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econdmica todos los gastos necesarios para la entrega de
los servicios , de acuerdo a las Bases Administrativas.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas, ficha técnica y
demas documentos anexos.

4) No ha sido condenada por practicas antisindicales o infraccién a los derechos
fundamentales del trabajador o por los delitos concursales establecidos en el articulo
N°463 y siguientes del Cddigo Penal, dentro de los dos Ultimos afios, contados desde la
fecha de cierre de recepcién de ofertas de la presente licitacidn.

5) No ha sido condenada a pena de prohibicién de celebrar contratos con el estado
perpetuo o temporal segln la ley 20.393 que establece la responsabilidad de las personas

juridicas en los delitos de 1) Lavado activo, 2) financiamiento del terrorismo y 3) delitos de
cohecho que indica.

6) No esta afecto a las prohibiciones del Articulo 4to inciso 6to de la Ley N° 19.886,
en el siguiente sentido: “Ningin dérgano de la Administracién del Estado y de las
adjudicatarias y corporaciones del Estado o en que éste tenga participacién, podrd
suscribir contratos administrativos de provisién de bienes o prestacién de servicios con
los funcionarios directivos del mismo érgano o adjudicataria, ni con personas unidas a
ellos por los vinculos de parentesco descritos en la letra b) del articulo 54 de la ley N°
18.575, Ley Organica Constitucional de Bases Generales de la Administracién del Estado,
ni con sociedades de personas de las que aquéllos o éstas formen parte, ni con
sociedades comanditas por acciones o andnimas cerradas en que aquéllos o éstas sean
accionistas, ni con sociedades andnimas abiertas en que aquéllos o éstas sean duefios de
acciones que representen el 10% o mas del capital, ni con los gerentes, administradores,
representantes o directores de cualquiera de las sociedades antedichas”.



7) Asimismo, declara conocer que los vinculos de parentesco descritos en la letra b)
del articulo 54 de la Ley N° 18.575, Ley Orgdnica Constitucional de Bases Generales de la
Administracion del Estado, son los siguientes: conyuge, hijos, adoptados y parientes hasta
el tercer grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN _SANTIAGO___________,a_17 de _NOVIEMBRE____ -de__2022_______

FORMATO N4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podrén solicitar el pago por medio de transferencia electrénica, adjuntando la
siguiente informacion:



Datos Solicitados

RAZON SOCIAL:

DISTRIBUIDORA RAPEL LTDA.

RUT: 77.291.503-9
CONTACTO:

BANCO: SCOTIABANK
NUMERQO DE CUENTA: 979958528

TIPO DE CUENTA:

CUENTA CORRIENTE

CORREO ELECTRONICO : | FERRETERIARAPEL@CGMAIL.COM

EN PADRE HURTADO, A __17

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL



24/11/22, 13:24 Ficha Licitacion
Imprimir Acta de Apertura

Apertura Electronica

B Adquisicion N° 3825-109-L122
LT T e Apertura de Ofertas Informada en el portal el
MercadoPublicocd 47 11/2022 15:46

Datos de la Adqu151c10n 3825 109 L122
Numero de Adqursmlon 3825-109-L122

Nombre de Adquisicion COMPRA MALLA MATA MALEZA

Tipo de Adjudicacion Adjudicacion Multapie sin Emisién de OC; La entidad licitante podra ad]udlcar cada linea de producto o mas de un prov
eedor y por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solicitada. R
ecuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningUn tipo de impuesto.

Estado Cerrada

Moneda o Peso Chiler;c - )
Comprador | MUNICIPALFDAD DE PADRE HURTADO

Ob.servaciones del Comprador V La necesidad de comprar malla mata male.'a para uso de la DW;\O Selu ‘ata de una licitacion pubiica enuna sota.etapa

con oferta bajo la forma de “Suma Alzada”, sin reajustes ni intereses, incluyendo todes los impuestos, gastos v pagos leg
ales, expresada en moneda nacianal {pesos). El proveedor debera ofertar por los items saticitado en el Formata N°3.

Teléfonos Fono: 56-22-4306077-981988554 - Fax: 56-22-4306077

Fecha de Pubhcacmn 10/11/2022 16:27
Fecha de Cierre 17/11/2022 15:00
Fecha de Apertura 17711/2022 15:01

Detalle de Apertura

rovooder Nombre Oferta weaptar/Rechazar Regl
AGRO TOOLS SPA ROLLOS ANTIMALEZA GROUND COVER MARIENBERG Qferta Aceptada
COMERCIAL DF SPA Direccion De Administracion Y Finanzas : Oferta Aceptada
comercializadora perez espinoza MALLA ANTIMALEZA Oferta Aceptada
DISTRIBUIDORA RAPEL LTDA. MALLAS ANTIMALEZA Oferta Aceptada
FXCOM FXCOM PADRE HURTADO MALLA ANTIMALEZ Oferta Aceptada
PUBLICTRAIL INVESTMENT LTDA COMPRA MALLA MATA MALEZA Oferta Aceptada

Observaciones Al Acto de Apertura

No se recibieron observaciones a la apertura

NUmero de Adquisicién 3825-109-L122
Nombre COMPRA MALLA MATA MALEZA
Descr:pcmn La necesidad de comprar malla mata maleza, para usa de la DIMAO. Se trata de una hcttacwn publn:a en una sola etapa, con oferta

bajo la forma de “Suma Alzada™, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos v pagos legales, expresada en
meneda nacional (pesos). EL pmveecior debera ofertar pnr los Items solicitado en el Formato N¢3.

Observaciones Anteriores

https://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?gs=z4YS9XAg+UF1DC+zwOTrmQ==



Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

ACTA DE EVALUACION

ID 3825-109-1122

COMPRA MALLA MATA MALEZA \
Presupuesto Disponible $3.00.000 IVA Incluido \ \
CUADRO DE ADMISIBILID \ /
N2 : Valor Neto Valor IVA Formato N°1 | Formato N°2 | Formato N°3 Ficha Técnica
. \\ \ ‘\u. —\\
1|DIEGO JOSE TOMAS UGALDE OTEY 2519400 2998086 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE V| CUMPLE )
2|COMERCIAL DF SPA .\mmmcooo F\N\wwmmoo nc_Sv_.m,\ CUMPLE ~ | —\MCE_E._.“ CUMPLE \
COMERCIALIZADORA PEREZ .\ .\ ..\ .\ \ .\
3|ESPINOZA 2520000 2998800 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DISTRIBUIDORA DE MATERIALES i ]
DE CONSTRUCCION RAPEL \ /| o J /
4|LIMITADA 2280000 2713200 CUMPLE, CUMPLE CUMPLE

IMPORTADORA, EXPORTADORA,
COMERCIALIZADORA Y
5 DISTRIBUIDORA FXCOM PLATA

PUBLICTRAIL INVESTMENT
6 LIMITADA

ohservaciéon

5154000

2400000

6133260

2856000

NO.CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NOCUNMPLE

Supera el
presuptesto
disponible

NO CUMPLE

NG CUMPLE

NO CUMPLE

DIEGO JOSE TOMAS UGALDE OTEY RUT 18.637.310-3, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su oferta admisible .\

COMERCIAL DF SPA, RUT 76.825.223-8, HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA, RUT .\m.wmm.m.mu-o. HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible
DISTRIBUIDORA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION RAPEL LIMITADA, RUT 77.291.503-9,HABIL, cumple con los antecedentes de admisibilidad siendo su oferta admisible. .\.

IMPORTADORA, EXPORTADORA, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA FXCOM PLATA, RUT 76.029.894-8, HABIL, no cum

/

ple con los antecedentes de admisibilidad, debido que no

adjunta los Formatos N21,2,3, no adjunta Ficha Técnica, su oferta supera el presupuesto disponible, siendo su oferta Inadmisible

PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA, RUT 77.500.124-0, HABIL, no cumple con los antecedente de admisibilidad, debido que no adjunta los formatos requeridos en la base no .\

adjunta ficha técnica, siendo su oferta admisible.

S

S/



CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

Cumplimiento | Despacho
Requisitos de los
linea Oferta Econémica Formales Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho de | Dias Hébiles 70% 10% \, 20% ./
OFERTADO Requisitos los Productos para el f\

N¢ [Proveedores Formales Despacho /
1|DIEGO JOSE TOMAS UGALDE OTEY \w\mpmsc 90 \ 100 60 5 dias \ 63 '\\ 10 12 7/ 85 /
2|COMERCIAL DF SPA ~'2520000 90 100 80 3 dias / 63 10 16 / 89

COMERCIALIZADORA PEREZ y \ ,\\ Y .\\
3|ESPINOZA * 2520000 a0 100 80 3 dias 63 10 16 89
DISTRIBUIDORA DE MATERIALES ; /
DE CONSTRUCCION RAPEL \ \ \
4 LIMITADA / 2280000 100 100 100 2 dia 70 10 20 100
Aw O_.z mu“&@..v

Se m:m_m_.m al Sr. Administrador >&=n_nm_. la _._Q_nmn_m.: L1 E:.__u__:nmn_m 3825-109-1122, al proveedor Uaﬂ:a:_n_o mm Materiales n_m nb‘ gtruccion Rapel Limitada Rut 77.291.503-9,

ot

ML

.%§

u

FINANZAS (S)

por la DIMATZ

gor la cantidad de $2.713.200 IVA INCLUIDO

/




17/11/22, 15:47

Resumen de ofertas

Buscar por Rut:

Rut

Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

Busca(

n Y Finanzas

1 (
2 Qoo L oo g LA ETT)
u'} Declaracién informacion Anexos Anexos

Jurada Proveedor  Administrativos Teécnicos

Proveedor Estadp Anexos

Proveedor ey ta )
18.637.310- AGRO TOOLS SPA ROLLOS ANTI $2.519.40 Aceptada " i et ] A Pl 53
3 MALEZAGRO O 6 - [} At 4| -~Li
a8 o \ ) - B —

UND COVER M @,u Declaracion Enform?één ‘Anexos Anexos  Comprobante

ARIENBERG Jurada Pfoweeqor Administrativos Técnicos  Econdmico  de oferta
76.825.223- COMERCIAL DF  Direccion De $2.520.00  Aceptada | i _'p i ff} i 1 ,1 fr— ]|
8 SPA Administracio 0 p= &l 47 | AN

~ L ]
s ¥

| SR,
Anexos Comprobante
Economico  de oferta

Jurada Proveedor  Administrativos Tecnicos

76.365.521- comercializadora MALLA ANTIM §2.520.00 Aceptada € ] ml 7 7 21 T ].
0 perez espinoza ALEZA 0 4 LY | A | (T | A . "“'!‘:3'

) -“m Declaracion Informacion l.@.'nre}'és/‘ “Rrexos Cu;ﬁobante
/')'u Jurada Proveedor  Administrativos Teécnicas  Economico  de oferta
77.291.503- DISTRIBUIDORA - MALLAS ANTI §2.280.00 Aleptada 1 (g Y[ o) A5 1 ]']
9 RAPEL LTDA. MALEZA 0 ﬁ C < _; @\ 3 _J_'_L:_j

IL Q}J Declaracion ln%r?ﬁic@ém \:‘F\(Osj Coh:p—fébnnte

Econdmico  de oferta

FXCOM PADRE $ 5.154.00

76.029.894- FXCOM
8 HURTADO MAL 0

CRDRC AR RS

L&% Decla\FaéiBﬁ'J/t'.lrada Informacion Proveedor Comprc;imnte de oferta
77.500.124- PUBLICTRAIL COMPRA MALL $ 2.400.0ﬁ/Aceptada | —r | __ I ‘} 'If ¥ F
0 INVESTMENT LTDA A MATA MALE 0 . J g‘.fj | A | L
ZA D‘e'clgggaon In}urma:ién y pr Compraobante
Jurada Proveedor Administrativos deo

https://www.mercadopublico.cl/Portal/Modules/Menu/Menu.aspx
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Solicitante: DIMAQ

G
>
EZ Stis¥

Nombre quien Io solicita: HELGA SANCH

Sefior Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES
Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente

destino:

STOCK BODEGA DIMAQ

CUENTA: 22.04.010.001.000.-

PRESUPUESTO $ 3.000.000.

4 e
DIRECTION DE MEDIG AMBILKTL, ASEQ ¥ CRHATS

0cT 1022
FECHA: 13

“QE PAU &
Feha  Zo-Waore 2301 1o o >
ITEM 220\ /9 %0 z
Gasto Inicial  \vLuld 368 i Wé
Gasto Q\? ’Z.}PJ,’?I_D"-:')/C’O )
Saldo Final e B B [Now,

{Uso exclusivo de 1; unidad de Contabilidad)

Fecha {9 - 10 - zoZ2 i

TEM 22 -OY-010.601-300 4

Saldo Inicial £ 2. B<h . 243, —

S|
CANTIDAD UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
rollos de 100 |MALLA MATA MALEZA, MARCA
60 mts cada uno |[EQUIVALENTE A MARIENBERG
SE ADJUNTA FICHA TECNICA

o S
N
*wf“;_hmw \

L DIRECCION
§ DE MEDIO AMBIEN

ASEQY

RN
X




DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

REQUERIMIENTOS

Direccion Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ornato.
Uso Del Requerimiento: Stock bodega DIMAQ.

Compra: MALLA ANTI MALEZA.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en

San Alberto Hurtado N23295 ex camino Melipilla ( bode a direccidn de abastecimiento), horario: lunes a
jueves de 08:30 a 13:30- (tarde) 15:00 a 17:00 horas y y viernes: 08:30 a 13:00 y (tarde) 15 00 a 16:00
horas.

Presupuesto disponible: $ 3.000.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:
CANTIDAD UNIDAD ARTICULO
60 ROLLOSDE | Se solicita MALLA ANTI MALEZA.

100 METROS | Marca equivalente 2 MARIENBERG

c Alto: 1.20 m.
Largo: 100 m.
Espesor: 0,3 mm.

Color: negro.
Material: polipropeno.

— DIRECCION
5 DE l’ED]OAMBI 7
j ASEOYOR
DIRES

HSS/lca

Correo del solicitante: lcuevas @mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167




DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

MEMORANDUM Ne_S%- /2022

A : SRA. SOLEDAD OLIVARES OVALLE
ENCARGADA DE ABASTECIMIENTO.

DE  :HELGA SANCHEZ SILVA
DIRECTORA (s) MEDIO AMBIENTE ASEQ Y ORNATO

MAT :Lo que indica

PADRE HURTADO, 19 0CT 12

Mediante el presente, informo a Ud. que la compra de MALLA MATA MALEZA, seran incorporadas

en el plan anual de la Dimao.

A continuacion se adjunta cuadro correspondiente a la nueva incorporacién al plan de compras

quedando de la siguiente manera:

cODIGO NOMBRE DEL DESCRIPCION DEL CANTIDAD MONTO TOTAL |CANTIDAD
PRESUPUESTARIO PROYECTO/ADQUISICION PROYECTO/ADQUISICION EN PESOS § MENSUAL OC
DIMAQ 215.22.04.010.001.000 MALLA MATA MALEZA STOCK DIMAO 50 3,000,000 NOV
3,000,000

Sin otro.padi ular saluda atentamente a Usted,

HSS/lca

DISTRIBUCION:
ABASTECIMIENTO
archivo DIMAQ



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°857/2022

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2084 de Fecha 29 de Diciembre
2021, para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2022 y con lo solicitado por la Direccion de
Medio Ambiente Aseo y Ornato, para la compra de Matamalezas, certifico que la siguiente cuenta tiene un
presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo
Gestién Operaciones 22-04-010-001 $24.351.343.-

Padre Hurtado, 17 de Octubre 2022.-

t

VVD /krj
Distribucion
-DIMAO



DAF
Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

MEMORANDUM N° ﬁ@g/ zf@?/ZZ

A : CRISTIAN VILCHES ESCOBAR
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B® de solicitudes de compras.

Padre Hurtado,
e Y R A

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a las siguientes Solicitudes de Compras, las
. cuales tienen disponibilidad presupuestaria y no superan las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N°451, de fecha 19/10/2022, Compra de Lubricantes (limpia contacto, limpia
carburador, lubricante anticorrosivo, limpia frenos, grasa multiuso roja, trabador de rosca perno) para Stock de
Bodega de la Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-03-001-
002-001, con un presupuesto disponible de $1.670.000- IVA incluido (Compra Agil).

2.- Solicitud de Compra N°452, de fecha 19/10/2022, Compra de 20 Chuzos para Stock de Bodega de |a
Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-013-001, con un
presupuesto disponible de $460.000- IVA incluido (Compra Agil).

3.- Solicitud de Compra N°453, de fecha 19/10/2022, Compra de 60 rollos de 100 metros de Mallas Anti
Maleza para Stock de Bodega de la Direccion de Medio Ambiente, Aseo v Ornato, con cargo a la cuenta

presupuestaria 22-04-010-001, con un presupuesto disponible de $3.000.000- IVA incluido (Licitacién Pdblica
Simplificada L1).

4.- Solicitud de Compra N°454, de fecha 19/10/2022, Compra de 100 Discos de Corte de 4”. 100 Discos de

——— e s e~

Corte de 7" v 50 Discos de Corte de 14", para Stock de Bodega de la Direccién de Medio Ambiente, Aseo v

Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 22-04-010-001, con un presupuesto disponible de $1.010.000-
IVA incluido (Compra Agil).

5.- Solicitud de Compra N°455, de fecha 19/10/2022, Compra de 15 Varas de Eucaliptus para uso _en Feria
Navidefia, solicitada por la Direccién de Medio Ambiente, Aseo v Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria
22-04-010-001, con un presupuesto disponible de $230.000- IVA incluido (Compra Agil).




DAF

Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

6.- Solicitud de Compra N°456, de fecha 19/10/2022, Compra de una Silla de Escritorio para uso en Oficina de
la Direccion de Medio Ambiente, Aseo v Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-04-001-006, con un
presupuesto disponible de $110.000- IVA incluido (Compra Agil).

7.- Solicitud de Compra N°457, de fecha 19/10/2022, Compra de cuatro Estaciones de Trabajo v dos Gabinetes
ara uso en Oficinas de la Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria

29-04-001-005, con un presupuesto disponible de $2.500.000- IVA incluido (Licitacién publica Simplificada
L1).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

VeB°® ADMINISTRADOR MUNICIPAL

“'J

VVD/jlcp
Archivo
DAF



